Tabela 2.1.2.6 - Rendimento médio da produg&o, por

Lavoura Permanente - Goiénia - 1990-2012

Lavoura Permanente

Ano

1990

1991 1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999 2000 2001 2002 2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

Abacate (Frutos por Hectare)

Algod&o arbéreo (em caroco) (Quilogramas por Hectare)
Azeitona (Quilogramas por Hectare)

Banana (Cachos por Hectare)

Borracha (latex coagulado) (Quilogramas por Hectare)
Cacau (em améndoa) (Quilogramas por Hectare)
Café (em c6co) (Quilogramas por Hectare)

Caqui (Frutos por Hectare)

Castanha de caju (Quilogramas por Hectare)
Cha-da-india (folha verde) (Quilogramas por Hectare)
Cdco-da-baia (Frutos por Hectare)

Dendé (cdco) (Quilogramas por Hectare)
Erva-mate (folha verde) (Quilogramas por Hectare)
Figo (Frutos por Hectare)

Goiaba (Frutos por Hectare)

Guarana (semente) (Quilogramas por Hectare)
Laranja (Frutos por Hectare)

Lim&o (Frutos por Hectare)

Maca (Frutos por Hectare)

Maméo (Frutos por Hectare)

Manga (Frutos por Hectare)

Maracuja (Frutos por Hectare)

Marmelo (Frutos por Hectare)

Noz (fruto seco) (Quilogramas por Hectare)
Palmito (Quilogramas por Hectare)

Péra (Frutos por Hectare)

Péssego (Frutos por Hectare)

Pimenta-do-reino (Quilogramas por Hectare)

Sisal ou agave (fibra) (Quilogramas por Hectare)
Tangerina (Frutos por Hectare)

Tungue (fruto seco) (Quilogramas por Hectare)
Urucum (semente) (Quilogramas por Hectare)

Uva (Quilogramas por Hectare)

77.333

156.000

75.000

80.000

55.550 66.666

156.000 12.500

70.000 63.000

80.000 83.350

66.666

16.000

100.000

100.000

83.350

100.000

83.350

47.666
70.416

8.108

95.000

47.666
70.416

8.108

149.333

45.000
111.428

24.000

120.000

45.000 85.000 30.000 25.000

113.714 - 24.000 24.000

24.000 - - -

110.000 - - -

80.000 -

25.000
24.000

20.000

30.000

25.000

24.000

30.000

25.000

24.000

30.000

25.000

24.000

30.000

25000

24000

25000

30000

25.500

25.000

24.000

28.000

25500

25000

24000

28000

1100

25500

25000

24000

28000

16.941

28.700

20.000

11.363

Fonte: IBGE - http://www.sidra.ibge.gov.br/bda/tabela/listabl.asp?c=106&z=p&0=26.

Elaborag&o: Prefeitura de Goiania - SEMDUS/DPESE/DVPEE/DVESE



